
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - SEGRETARIO GENERALE 

 

Determinazione n. 4 
 

 
OGGETTO: Articolo 1, comma 557, Legge n. 311/2004. Utilizzo di attività lavorativa a tempo 

determinato e parziale, da parte dell’Unione dei Comuni “Terre della Pianura”, di 
dipendente di altra Amministrazione locale. Recesso dal contratto con la 
dipendente Sig.ra Erika MUSTAZZU. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che: 
 
- In data 23.12.2024 è stato stipulato un contratto di lavoro a tempo determinato e parziale, fino al 
31.12.2026, ai sensi dell'articolo 1, comma 557, Legge n. 311/2004, per l'utilizzo, da parte 
dell’Unione dei Comuni “Terre della Pianura”, dell'attività lavorativa della Sig.ra Erika MUSTAZZU, 
dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Savigliano, con profilo professionale di 
Funzionario amministrativo - Area dei Funzionari e dell’E.Q.; 
- Il suddetto contratto prevede espressamente le modalità e i termini per l'esercizio del diritto di 
recesso da parte delle parti, all’articolo 7: “Al presente rapporto di lavoro si applicheranno le norme 
contenute nei Contratti Collettivi di Lavoro, nazionali e decentrati, che saranno stipulati ai sensi del 
Titolo III del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, nel tempo vigenti, anche 
per quanto riguarda le cause di risoluzione del contratto e per i termini di preavviso.”. 
 
Preso atto che: 
 
- Il Comune di Savigliano con D.D. n. 445 del 14.04.2025 ha determinato il trasferimento 
intersettoriale, all’interno dell’Area dirigenziale 1, dal Settore 9° “Centrale Unica di Committenza” al 
Settore 6° “Demografici” della dipendente in oggetto con il conseguente cambio di mansioni e di 
professionalità; 
- Tali sopravvenute esigenze organizzative del Comune di Savigliano comportato il venir meno 
della ragione che ha portato all’assunzione della Sig.ra Erika MUSTAZZU, ossia di assicurare il 
supporto di carattere tecnico per la gestione dei procedimenti e delle attività inerenti la gestione 
degli appalti e dei contratti di cui è parte l’Unione, non rendendo più funzionale la prosecuzione 
dell'utilizzo dell’attività lavorativa della suddetta dipendente. 
 
Considerato che si ravvisa la necessità di esercitare il diritto di recesso dal summenzionato 
contratto. 
 
Visti: 
 
- L'articolo 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311; 
- I decreti legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001; 
- Il Regolamento di contabilità adottato ed operante; 
- Il proprio Statuto; 

 
 

D E T E R M I N A 



 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2. Il recesso da parte dell'Unione dei Comuni “Terre della Pianura” dal contratto a tempo 

determinato e parziale, stipulato in data 23.12.2024 e fino al 31.12.2026, avente ad oggetto 

l'utilizzo dell'attività lavorativa della dipendente Sig.ra Erika MUSTAZZU, Funzionario 

amministrativo - Area dei Funzionari e dell’E.Q., in servizio a tempo indeterminato e pieno 

presso il Comune di Savigliano; 

 

3. Che il recesso avrà efficacia a decorrere dal 1° giugno 2025, nel rispetto dei termini di 

preavviso previsti dal citato contratto individuale di lavoro; 

 

4. Che la presente comunicazione di recesso è trasmessa al Comune di Savigliano ed alla 

dipendente; 

 
5. Di incaricare il Responsabile del Personale di dare esecuzione al presente atto e di 

adottare ogni ulteriore provvedimento necessario. 

 
 
 

Savigliano, lì 16 maggio 2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
CARMELO MARIO BACCHETTA 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


